
 

奈 人 推 協 発 ２７ 号  

奈  人  教  発 ２７ 号  

２０２４ 年 ５ 月 ２３ 日 

各加盟組織 会長及び代表者 様 

所 属 長 様 

奈良県人権教育推進協議会    

会  長    田  仲  敦  三    

奈良県人権教育研究会      

会  長    村  嶋  由  子    

〈公印略〉   

                                                     

奈良県人権教育推進協議会並びに奈良県人権教育研究会は、「戦争は最大の差別であり､人

権侵害である」という認識のもと、毎年８月６日に「平和・解放教育講演会」を開催してきました。そ

の営みは、1979 年、丸木位里さん・丸木俊さんを迎えての第１回開催以来、県内からの多くの参

加者とともに、戦争の事実を胸に刻み、「反戦･平和・反差別」の決意を新たにする場として位置づ

けてきました。 

 世界情勢が日々厳しくなる中、第 4５回を迎える今回は、ヒロシマのソプラノ歌手の歌声を通して、

反戦平和について考えあいたいと思います。 

 つきましては、公私ご多忙とは存じますが、本講演会の趣旨を踏まえ、多数ご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

                 記 

１． 日 時 ２０２４年８月６日（火） 

        １３：３０ 受付  

１４：００ 開会 

１６：００ 終了予定 

２．  会 場  大和高田さざんかホール 

                    大和高田市本郷町 6‐36 

                   ℡：０７４５－５３－８２００ 

・駐車場はございません。できるかぎり公共 

交通機関をご利用ください。なお、お車で 

おこしの場合は、近くの有料駐車場をご 

利用ください。 

・近鉄大和高田駅・近鉄高田市駅・ 

JR高田駅に、さざんかホールまでの案内看板が設置してあります。 

 

第 4５回平和・解放教育講演会の開催について（ご案内） 
                  ＜主催 奈良県人権教育推進協議会・奈良県人権教育研究会＞ 

さざんかホール 



 

 ３．  日 程  １３：３０～１４：００  受付 

    （予定） 

１４：００～１４：２０   開会行事 

１４：２０～１５：５０   「みんな大切な命」 

                   ヒロシマのソプラノ歌手  大島久美子 さん 
                                            

      1５：５0～１６：００ 閉会行事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．  参加体制     奈良県人権教育推進協議会・・・市１５人  町１０人  村７人 

 関係機関団体３人（市町村内、学校関係者を除く） 

奈良県人権教育研究会………各郡市人教からの参加体制でお願いします。 

 

５．  その他 ・手話通訳の必要な方が参加される場合は、必ず連絡をお願いいたします。 

また、 その他支援等が必要な場合も事務局まで連絡をお願いいたします。 

・当日は、会場の感染症対策に従ってくださいますようお願いいたします。また、体 

調がすぐれない方や風邪症状のある方は、入場をご遠慮ください。 

・大ホールは1032席利用可能です。会場は、自由席です。満席になった場合は、

入場をお断りさせていただきます。 

 

・お問い合わせ先  

奈良県人権教育推進協議会事務局 

奈良県人権教育研究会事務局 

              奈良市大安寺 １－２３－１  奈良県人権センター内 

       TEL 0742-62-5555  FAX ０７４２－６２－５５６８ 

      

大島久美子さんプロフィール 

 ソプラノ歌手 

広島県出身。幼い頃から歌うことが大好き。所属して

いた児童合唱団で、毎年平和記念式典に参列。音楽と平

和が共にある活動の中で育ち、広島音楽高等学校、武蔵

野音楽大学で声楽を学ぶ。 

 老若男女問わず、歌うことが大好きな心を育むこと

に喜びを感じ、自身の音楽教室や多数の合唱団で指導

をしている。一方で活発に演奏活動も行い、歌を通して

平和の大切さを伝える活動に従事している。 

 


